ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DETRAN-RJ

Página 1

EDITAL Nº 011 / 2013

DISPÕE SOBRE AS NOTAS DAS REDAÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO PARA PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAIS, PERTENCENTES À PARTE PERMANENTE DO QUADRO

DE PESSOAL DO DETRAN-RJ.

O Presidente do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro – DETRAN-RJ, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em conformidade com a Lei nº 4781, de

23 de junho de 2006, com tudo o que consta do Processo nº E-12/414269/2012, em especial a

autorização do Exmo. Sr. Governador do Estado do Rio de Janeiro, torna público pelo presente

instrumento as NOTAS DAS REDAÇÕES dos cargos 001 - Assistente Técnico Administrativo -

rol de candidatos habilitados - portadores de necessidades especiais, 002 – Assistente Técnico

de Identificação Civil – rol de candidatos habilitados - portadores de necessidades especiais, e

004 - Assistente Técnico de Trânsito - rol de candidatos habilitados – portadores de

necessidades especiais,  mantém as demais disposições constantes do Edital publicado no Diário

Oficial do Estado do Rio de Janeiro nº 215, em 18/11/2013.

NOME NOME_CARGO REDAÇÃO

ALAN CARLOS DIAS TAVARES Assistente Técnico de Trânsito 60,00

ALINE FERREIRA BANDEIRA CAMPOS Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

ALLAN OLIVEIRA DO COUTO Assistente Técnico de Trânsito 71,25

ALTAMIRO DA SILVA JACINTHO Assistente Técnico de Trânsito 80,00

ANA LUCIA DE AVILEZ FONSECA DA SILVA Assistente Técnico de Trânsito 60,00

ANDRE LUIZ MELO BRITES Assistente Técnico de Trânsito 60,00

ANTONIO JORGE DE OLIVEIRA Assistente Técnico de Trânsito 70,00

ARQUIMEDES NUNES MACHADO Assistente Técnico de Trânsito 60,00

BERNARDO DA COSTA REIS Assistente Técnico de Trânsito 80,00

BERNARDO MENEZES MACIEL Assistente Técnico de Trânsito 60,00

BRUNA MACHADO DE ARAUJO LOPES Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

BRUNO ALVES DA SILVA PAULO Assistente Técnico de Trânsito 75,00

CAMILLA BELA PEREIRA Assistente Técnico de Identificação Civil 85,00

CARLOS ESPIRITO SANTO DE ANDRADE Assistente Técnico de Trânsito 80,00

CID LEONARDO REIS PINTO Assistente Técnico de Trânsito 50,00

CLAUDIO CARDILLO Assistente Técnico de Identificação Civil 60,00

CRISTIANO DA SILVA ALVES Assistente Técnico de Identificação Civil 70,00

DIRCEU FELICIO VIEIRA BASTOS Assistente Técnico de Identificação Civil 70,00

DULCINEA FERREIRA BARBOZA Assistente Técnico de Trânsito 85,00

EDGARD DA SILVA CARDOSO Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

EDIVALDO RANGEL DA SILVA Assistente Técnico de Trânsito 50,00

ELIANE REGINA SILVA THESS Assistente Técnico Administrativo 91,25

ERIC DAVIS MACHADO DE SOUZA Assistente Técnico de Trânsito 80,00

ERNESTO MALDONADO FERRANTE Assistente Técnico de Identificação Civil 66,25

FABIANO LANAS DOMINGOS Assistente Técnico de Trânsito 60,00

FABIO BRAGA DA SILVA Assistente Técnico de Trânsito 60,00

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=detran+rj&source=images&cd=&docid=Zk9WdBB27F3NEM&tbnid=IfUZiE9iWrAsrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.momentoverdadeiro.com/2013/03/detran-rj-abrira-800-vagas-de-nivel.html&ei=qzaSUZaCNYjm9gTtuoG4Dw&psig=AFQjCNGF7eCSQLOw9xXSNZ0JMkADBrnrhA&ust=1368623054795461

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DETRAN-RJ

Página 2

NOME NOME_CARGO REDAÇÃO

FABIO RODRIGUES MARINS Assistente Técnico de Identificação Civil 90,00

FELIPE FARIA COSTA Assistente Técnico de Trânsito 90,00

FERNANDA DE OLIVEIRA TELLES Assistente Técnico de Trânsito 70,00

IONE TEIXEIRA DA COSTA Assistente Técnico de Trânsito 45,00

JANAINA RODRIGUES DA CRUZ Assistente Técnico de Identificação Civil 78,75

JOFFRE DE MELLO JUNIOR Assistente Técnico de Trânsito 80,00

JONAS MIRANDA RODRIGUES PIRES Assistente Técnico de Trânsito 80,00

JORGE LUIZ DE ARAGAO Assistente Técnico de Trânsito 60,00

JOSE NASCIMENTO DOS SANTOS Assistente Técnico de Trânsito 75,00

JULIO CESAR BORGES FONSECA Assistente Técnico de Trânsito 90,00

LUCAS DOS SANTOS LIMA Assistente Técnico de Trânsito 60,00

LUIZ FERNANDO ALVES TAVARES Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

LYDIA EUGENIA DE CASTRO FLORENCIO MENEZES Assistente Técnico de Identificação Civil 85,00

MARCELO GANEM DIAS TEIXEIRA Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

MARCELO RODRIGO G DA SILVA SANTOS Assistente Técnico de Identificação Civil 50,00

MARCIA FRANCISCA DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

MARCIA MARIA FREITAS PINTO Assistente Técnico Administrativo 80,00

MARCIA REGINA RAMOS DE OLIVEIRA Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

MARCIO VELOSO DOS SANTOS Assistente Técnico de Trânsito 90,00

MARCO AURELIO DA SILVA MARTINS JUNIOR Assistente Técnico de Trânsito 60,00

MARIA ELIZA DE BARROS SILVA Assistente Técnico de Identificação Civil 90,00

MARIA VICTORIA ARANTES MARTIN Assistente Técnico Administrativo 80,00

MARLENE FERREIRA MIGUEL BARROSO Assistente Técnico de Identificação Civil 60,00

MAXCILENE OLIVEIRA DA SILVA Assistente Técnico de Trânsito 70,00

MONIQUE GOMES DE SOUZA ROSA Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

NATALI MUNIZ DOS SANTOS ALVIM Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

NATALIA FAUSTINO TOMAZ Assistente Técnico de Trânsito 80,00

NEIDE CRISTINA ROCHA FERREIRA Assistente Técnico de Trânsito 80,00

PABLO OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente Técnico de Trânsito 50,00

PAULO ROBERTO RAMOS FABIANO JUNIOR Assistente Técnico de Trânsito 80,00

PAULO ROBERTO SOARES Assistente Técnico Administrativo 75,00

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SANTOS Assistente Técnico de Trânsito 85,00

PAULO SERGIO MODESTO SODRE Assistente Técnico de Trânsito 75,00

RAFAEL OLIVEIRA LEAL DE FREITAS Assistente Técnico de Trânsito 60,00

RICARDO ALFREDO VERONA FILHO Assistente Técnico de Identificação Civil 77,50

RODOLPHO PEGAS AWADA Assistente Técnico de Trânsito 75,00

RODRYGO SANTOS LEODORO LOPES Assistente Técnico de Trânsito 60,00

ROSIMERI DE OLIVEIRA SOUZA PROENCA Assistente Técnico de Trânsito 70,00

SANDRO FERREIRA BARBOSA Assistente Técnico de Trânsito 80,00

SERGIO ELIAS DE SOUZA Assistente Técnico de Trânsito 70,00

SERGIO MENEZES RAMOS Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

SHEILA GOMES DE ARAUJO Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

TATIANE GABRIEL COIMBRA Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

VALERIA MACHADO COELHO MARTEAU Assistente Técnico de Identificação Civil 80,00

WALDER CICERO DO NASCIMENTO Assistente Técnico de Trânsito 80,00

WALLACE FERNANDES AZEVEDO OZORIO Assistente Técnico de Trânsito 60,00

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=detran+rj&source=images&cd=&docid=Zk9WdBB27F3NEM&tbnid=IfUZiE9iWrAsrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.momentoverdadeiro.com/2013/03/detran-rj-abrira-800-vagas-de-nivel.html&ei=qzaSUZaCNYjm9gTtuoG4Dw&psig=AFQjCNGF7eCSQLOw9xXSNZ0JMkADBrnrhA&ust=1368623054795461

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DETRAN-RJ

Página 3

NOME NOME_CARGO REDAÇÃO

WASHINGTON DE CASSIO CAMILO DOS SANTOS Assistente Técnico de Trânsito 70,00

WELLINGTON PAULO DAS NEVES PEREIRA Assistente Técnico de Trânsito 60,00

WILTON FLAVIO DA SILVA VIEITAS Assistente Técnico de Trânsito 90,00

Rio de Janeiro,22 de  dezembro de 2013.

FERNANDO AVELINO B. VIEIRA
PRESIDENTE DO DETRAN-RJ

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=detran+rj&source=images&cd=&docid=Zk9WdBB27F3NEM&tbnid=IfUZiE9iWrAsrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.momentoverdadeiro.com/2013/03/detran-rj-abrira-800-vagas-de-nivel.html&ei=qzaSUZaCNYjm9gTtuoG4Dw&psig=AFQjCNGF7eCSQLOw9xXSNZ0JMkADBrnrhA&ust=1368623054795461